

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 23 日に契約した 福井バイパスあわら地区改良工
事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 7 月 8 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市文京 1 丁目 15 番 1 号
	氏名	株式会社 松田組 代表取締役 松田 正幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		43,339,460	
地盤改良工						
		式	1		5,765,374	
固結工						
		式	1		5,765,374	
中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m quck=333KN/ m3 セメント系固化材					
		m3	929	6,206	5,765,374	
擁壁工						
		式	1		32,629,398	
作業土工						
		式	1		1,035,482	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		5,298,272	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(3-1号)		m3	109	48,608	5,298,272	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
(1-1号)		式	1		26,295,644	
補強土壁基礎	幅40cm高さ20cm 18-8-40(高炉)					
		m	122	5,220	636,840	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	363	33,598	12,196,074	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	3,224	1,873	6,038,552	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	1,600	1,351	2,161,600	
背面フィルター	RC-40					
		m3	177	3,993	706,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤排水層	RC-40					
		m3	329	3,993	1,313,697	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t≧2.0mm					
		m2	600	680.1	408,060	
壁面上端処理	24-12-25(20)(高炉)					
		m	122	23,230	2,834,060	
排水構造物工						
		式	1		2,244,440	
作業土工						
		式	1		341,451	
側溝工						
		式	1		839,409	
プレキャストU型側溝	BF-B700-H440					
		m	51	16,459	839,409	
防草コンクリート						
		式	1		1,063,580	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100					
		m2	428	2,485	1,063,580	
除草工						
		式	1		1,183,946	
道路除草工						
		式	1		1,183,946	
除草	肩掛け式					
		m2	11,600	76.6	888,560	
除草	ベルト式					
		m2	18,200	16.23	295,386	
構造物撤去工						
		式	1		68,334	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		45,006	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	6	7,501	45,006	
運搬処理工						
		式	1		23,328	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	1,086	6,516	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	2,802	16,812	
仮設工						
		式	1		1,447,968	
交通管理工						
		式	1		1,447,968	
交通誘導警備員						
		式	1		1,447,968	
直接工事費						
		式	1		43,339,460	
共通仮設費						
		式	1		7,049,469	
共通仮設費						
		式	1		2,368,462	
運搬費						
		式	1		1,810,197	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,810,197	
技術管理費						
		式	1		64,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		57,962	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,697	
現場環境改善費（率計上）		式	1		493,606	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,681,007	
純工事費		式	1		50,388,929	
現場管理費		式	1		16,229,388	
工事原価		式	1		66,618,317	
一般管理費等		式	1		11,881,683	
工事価格		式	1		78,500,000	
消費税相当額		式	1		7,850,000	
工事費計		式	1		86,350,000	